



Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Центр лабораторного анализа и технических измерений
по Дальневосточному федеральному округу»
(ФГБУ «ЦЛАТИ по ДФО»)

ПРИКАЗ

06.06.2018

№ 72

г. Хабаровск

**«Об утверждении стоимости обучения по дополнительным
профессиональным программам (повышение квалификации),
реализуемых в 2018 - 2019 годах»**

В целях организации образовательного процесса по дополнительным профессиональным программам (повышение квалификации) в 2018-2019 годах.

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить стоимость обучения по программам дополнительного профессионального образования:

а) «Программа профессиональной подготовки персонала на право работы с отходами I-IV класса опасности» дополнительного профессионального образования при очно-заочной форме обучения (Приложение № 1)

б) Программа дополнительного профессионального образования «Экологическая безопасность» при очно-заочной форме обучения (Приложение № 2)

в) Программы дополнительного профессионального образования при дистанционной форме обучения (Приложение № 3)

2. Системному администратору Плотникову Д.С. разместить информацию о стоимости обучения по дополнительным профессиональным программам на официальном сайте ФГБУ «ЦЛАТИ по ДФО» habarovsk@clati-dv.ru, в разделе «услуги и виды», во вкладке «образовательная деятельность».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по экологии Кашуба Т.Г.

И.о директора

В.В. Пестряков

В.В. Пестряков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу ФГБУ «ЦЛТИ по ДФО»

от 06 июня 2018 года № 72



УТВЕРЖДАЮ

И.О. директора ФГБУ "ЦЛТИ по ДФО"

Пес.

В.В. Пестряков

2018г

СМЕТА

на проведение обучения специалиста

по программе профессиональной подготовки персонала на право работы с отходами I-IV класса опасности (программа 112 часов) дополнительного профессионального образования при очно-заочной форме обучения

№ п/п	Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы, руб	Сумма, руб
1	Зарботная плата преподавателей	чел./час	22,4	287,00	6428,80
2	Начисления на оплату труда (30,2% от стр.1)				1941,50
3	Всего затрат по заработной плате				8370,30
4	Нормативная информация на магнитном носителе	шт	1	224,97	224,97
5	Свидетельство о повышении квалификации	шт	1	132,00	132,00
6	Всего затрат по материалам				356,97
7	Итого затрат				8727,27
8	Накладные расходы (10%)				872,73
9	Себестоимость работ				9600,00
10	Рентабельность (25%)				2400,00
11	Всего затрат на обучение				12000,00
12	НДС 18%				2160,00
13	Всего с учетом НДС				14160,00

Главный бухгалтер

Коневец

О.В. Коневец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу ФГБУ «ЦЛАТИ по ДФО»
от 06 июня 2018 года № 42



УТВЕРЖДАЮ
И.О. директора ФГБУ "ЦЛАТИ по ДФО"
В.В. Пестряков
2018г

СМЕТА
на проведение обучения специалиста
по программе дополнительного профессионального образования
"Экологическая безопасность" (программа 72 часа)
при очно-заочной форме обучения

№ п/п	Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы, руб	Сумма, руб
1	Зарботная плата преподавателей	чел./час	11,5	287,00	3300,50
2	Начисления на оплату труда (30,2% от стр.1)				996,75
3	Всего затрат по зарботной плате				4297,25
4	Нормативная информация на магнитном носителе	шт	1	193,25	193,25
5	Свидетельство о повышении квалификации	шт	1	132,00	132,00
6	Всего затрат по материалам				325,25
7	Итого затрат				4622,50
8	Накладные расходы (10%)				462,25
9	Себестоимость работ				5084,75
10	Рентабельность (25%)				1271,19
11	Всего затрат на обучение				6355,94
12	НДС 18%				1144,07
13	Всего с учетом НДС				7500,00

Главный бухгалтер

О.В. Конивец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу ФГБУ «ЦЛАТИ по ДФО»
от 06 июля 2018 года № 92



УТВЕРЖДАЮ
И.О. директора ФГБУ "ЦЛАТИ по ДФО"

В.В. Пестряков
В.В. Пестряков
2018г

СМЕТА
на проведение обучения специалиста
по программам дополнительного профессионального образования
при дистанционной форме обучения

№ п/п	Наименование статей расхода	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы, руб	Сумма, руб
1	Заработная плата преподавателей	чел./час	11,5	287,00	3300,50
2	Начисления на оплату труда (30,2% от стр.1)				996,75
3	Всего затрат по заработной плате				4297,25
4	Нормативная информация на магнитном носителе	шт	1	193,25	193,25
5	Свидетельство о повышении квалификации	шт	1	132,00	132,00
6	Всего затрат по материалам				325,25
7	Итого затрат				4622,50
8	Накладные расходы (10%)				462,25
9	Себестоимость работ				5084,75
10	Рентабельность (25%)				1271,19
11	Всего затрат на обучение				6355,94
12	НДС 18%				1144,07
13	Всего с учетом НДС				7500,00

Главный бухгалтер

Конивец

О.В. Конивец